

TAILERREN PROPOSAMENA

Zirkular honetan tailerren eskaintza azaltzen da. **Datak** laster zehaztuko dira ikasleekin adostuta.

Gustoko ditugun ikastaroak zerrendatu behar dira. Bada ezpada, idatzi **lehendabizi lehentasun handienarekin** egin nahi ditugun tailerren izena.

Lehentasuna	Tailerren izena
1	
2	
3	
4	
5	
6	

Orokorrean, ze astegunetan izango zenuke 15:00-16:30 orduetartean tailerretara etortzeko aukera?

Asteguna	BAI/EZ	SI/NO
Astelehena		
Asteartea		
Osteguna		

IKASLEA: _____ SINADURA: _____

Hona hemen 2022/2023ko Hedatze Proiektuaren tailerren eskaintza. Tailer batean behintzat izena ematea eskatzen da:

Izena	Nori zuzendua?	Zirkularrerako zehaztapena	Nork ematen du?
Zineforum	ZIG.	Filmak ikusi, komentatzeko, eta eztabaidatzeko tailerra / <i>Taller en el que se verán, se comentarán y se haran coloquios sobre varias películas.</i>	Maite Santos.
Beldur Barik	ZIG	Beldur Barik lehiaketan parte hartzea kudeatu, egitasmoa ezagutu, gure errealitatea ikertu eta lana sortu / <i>Taller en el que se gestionará la participación en el concurso Beldur Barik, se analizará la realidad que nos rodea y se creará un trabajo para el concurso.</i>	Itxaso Sánchez eta hezitzaileak (gela arruntetan)
Musika Tailerra	ZIG	Musika-tresnak, irudi musikalak, musiko motak eta musikaren inguruan ezagutzak zabaltzeko tailerra / <i>Taller en el que se analizarán las figuras musicales, estilos musicales y se ampliarán los conocimientos sobre música.</i>	Itxaso Sanchez. eta Ane Gurrutxaga.
Arte Adierazpena	ZIG	Artelanak sortzeko eta gure pentsamenduak eta sentimenduak irudikatzeko tailerra / <i>Taller en el que se crearán obras de arte, plasmando nuestros sentimientos y pensamientos.</i>	Ane Gurrutxaga eta Itxaso Sanchez.
Arropa bilketa	ZIG	EL-WATAN elkarterarekin batera (Sahara Aldeko Oihartzungo Elkarte) hekuntza komunitateko pertsona guztiek ekarritako arroparen bilketa, sailkapena, eta bidalketa egiteko tailerra / <i>Taller en el que en colaboración con la asociación EL-WATAN (Asociación de Oihartzun a Favor del Sahara) se recogerá, se clasificará y se enviará ropa traída por todas las personas de la comunidad educativa.</i>	Iñigo Aranburu eta hezitzaileak (gela arruntetan)
Berdintasuna Amets	ZIG	Berdintasuna Amets lehiaketan parte hartu, egitasmoa ezagutu, gure errealitatea ikertu eta lana sortzeko tailerra / <i>Taller para participar en el concurso Berdintasuna Amets, conocer el proyecto, analizar nuestra realidad, y crear un trabajo.</i>	Itxaso Sánchez (gela arruntetan)
Mahai - Jolasak	ZIG	Mahai jolasetan ezagutzeko eta trebatzeko tailerra / <i>Taller en el que se conocerán diferentes juegos de mesa y se ampliarán los conocimientos.</i>	Iñigo Aranburu eta Ane Gurrutxaga.
“First” prestatzea	3 eta 4 DBH.	First azterketa prestatzera bideratutako tailerra, material ofizialak erabiliz / <i>Taller orientado a preparar el examen First utilizando materiales oficiales.</i>	Ingeleseko irakasleak.
Cours de culture et civilisation	Denei.	Frantziako kulturaren murgiltzeko tailerra (gastronomia, zinema, musika, jokuak... / <i>Taller orientado a introducirnos en la cultura francesa (gastronomía, cine, música, juegos, etc.)</i>	Raul Jorge.
Préparation DELF A2	4. DBH	Frantseseko A2 mailako azterketa prestatzera bideratutako tailerra. Hemen material ofizialak erabiliko da. / <i>Taller orientado a la preparación del examen del nivel A2 de Francés.</i>	Raul Jorge.

Euskarako B2a	Denei.	Euskarako B2 titulu ofizialaren azterketa prestatzeko saioak. / <i>Taller orientado a la preparación del examen del nivel B2 de Euskera.</i>	Uxue.
Komiki Tailerra	Denei.	Komikiaren ezaugarriak landuko ditugu. Ondoren istorioa, elkarriketa asmatu eta komikia egingo dugu zuek marrazkiak eginez ala Storyboard/ Pixton ordenagailu-programa erabiliz. / <i>Taller orientado a los comic. Primero trabajaremos las características de los mismos y, posteriormente, realizaremos el nuestro.</i>	Arantxa eta Oihana.
Euskarazko musika lantzekoa	Denei.	Euskal musikaren historian murgiltzeko aukera izango du ikasleak, musikari eta talde esanguratsuenen eskutik./ <i>El alumno podrá conocer la historia de la música vasca a través de los músicos y grupos más influyentes.</i>	Uxue eta Haitz
Literatur sormen txokoa	Denei.	Euskaraz sortzen eta idazten trebatzeko tailerra. Hemen literatur lehiaketetan parte hartzeko lanak sortuko ditugu, booktuberrak nola egin, etab. / <i>Taller orientado a trabajar la creatividad y la escritura en euskera. Se realizarán trabajos para ser presentados en las distintas competiciones de literatura; así como la realización de “booktubes” u otros.</i>	Arantxa eta Oihana.
Jugando con las palabras	1 eta 2 DBH.	Gaztelaniazko aberasteko jarduera ludikoak. / <i>Actividades lúdicas orientadas al enriquecimiento de la Lengua castellana.</i>	Irene. eta Mirari
Taller de teatro y expresión corporal	3 eta 4 DBH.	Gaztelaniazko adierazpena aberastera bideratutako dramatizazioarekin lotutako jarduerak / <i>Actividades relacionadas con la dramatización, orientadas al enriquecimiento de la expresión en Lengua castellana.</i>	Elena C. eta Mirari
Kosmetikako tailerra	Denei.	Tailer honetan kosmetika naturala egiten ikasiko dugu: makillajea, jaboia, azkazaletarako margoa, etb. egingo ditugu. / <i>Taller orientado a la cosmética natural. Aprenderemos acerca del maquillaje, la realización de jabón o pintura para uñas; entre otras cosas.</i>	Elena Guzon.
Beldur Barik	3 eta 4 DBH.	Beldur barik lehiaketan parte hartu, egitasmoa ezagutu, indarkeria matxistaren adierazpen mota guztiak ikertu eta lana (bideoa) sortzeko tailerra. Tailerraren eta lehiaketaren xedea da emakumeek jasaten duten bereizkeria-egoerei aurre egiten dioten neska-mutilen adierazpenak aintzat hartu, baloratu eta bultzatzea. / <i>Taller para participar en el concurso Beldur Barik, conocer el proyecto, investigar todo tipo de expresiones de violencia machista y crear un trabajo (vídeo). El objetivo del taller y del concurso es el reconocimiento, valoración e impulso de las manifestaciones de chicas y chicos que hacen frente a situaciones de discriminación que sufren las mujeres.</i>	Mikel Mariskal eta Haizea Movilla.
Elikadura Osasuntsua	Denei.	Tailer honetan elikadura osasuntsua landuko da sukaldaritz saioen bitartez. / <i>En este taller se trabajará la alimentación saludable a través de sesiones de cocina.</i>	Maite Sagarzazu.
Frontenisa	Denei.	Eskolaren ondoan dagoen frontoia baliatuz, tailer honetan frontenisa landuko da. / <i>Aprovechando el frontón, practicaremos el frontenis.</i>	Iñaki Alkorta.
Matematika ludikoak	Denei.	Matematikak modu ludiko batean ezagutu eta bizitzeko tailerra. Tangramak, sudokuak eta bestelakoak landuko dira. / <i>En este taller conoceremos y experimentaremos las Matemáticas de una forma más lúdica. Veremos tangrams, sudokus y otros juegos similares.</i>	Mikel Vazquez.

Matematikako Olinpiada	1. eta 2. DBH.	Eguzkitza BHIk urtero partze hartzen du 2. DBHko Matematikako Olinpiadetan. Pasa den ikasturtean, besteak beste, ikasle batek sari bat eraman zuen. Tailer honetan azken urteetako Matematikako Olinpiadetako problemak landuko dira. / <i>Todos los años IES Eguzkitza participa en la Olimpiada Matemática. Sin ir más lejos, el pasado curso un alumno fue premiado. En este taller se trabajarán los problemas de las Olimpiadas de las Matemáticas de los últimos años.</i>	Mikel Vazquez.
Laborategiko praktikak	1 eta 2 DBH.	Tailer honetan, laborategiko praktiken bitartez, bertako materialarekin lan egingo dute eta klaseetan ikusitako edukiak praktikara eramango dituzte. / <i>En este taller, a través de prácticas de laboratorio, conoceremos el material de los mismos y llevaremos a la práctica los contenidos de clase.</i>	Natur zientzietako irakasleak.
	3 eta 4 DBH.		Natur zientzietako irakasleak.
Ekoordezkariak	Denei.	Eguzkitza BHI eskola jasagarria izaten jarraitzeko antolaturiko tailerra. Bertan sentsibilizazio ekintzak eta jasagarritasuna hobetzeko jarduerak diseinatuko ditugu. / <i>Taller organizado para mantener la sostenibilidad del instituto Eguzkitza BHI. En él diseñaremos actividades de sensibilización y de mejora de la sostenibilidad del centro.</i>	Itziar Zumeta.
Kamisetak diseinatu	Denei.	Nesken ahalduntzetik gogoetak eta eztabaidak sortu, mutilen konpromisoa feminismoaren aurrean sustatu eta Martxoak 8rako kamisetak diseinatu eta margotu. / <i>Generar reflexiones y debates desde el empoderamiento de las chicas, fomentar el compromiso de los chicos frente al feminismo y diseñar y pintar camisetas para el 8 de Marzo.</i>	Haizea Movilla.
Udaletxea perspektiban marraztu	Denei.	Perspektiba konikoa esku hutsean margotzen ikasiko da grafito teknikaren erabilerarekin. Irungo udal etxea marraztuko da. / <i>En este taller se aprenderá a dibujar a mano alzada la perspectiva cónica con la técnica del grafito. Se dibujarán el ayuntamiento de Irun.</i>	Haizea Movilla.
Mahai Jokoak	Denei.	Mahai jolasak ezagutzeko eta trebatzeko tailerra. Joko mota ezberdinak probatu, aztertu eta berriak sortzeko tailerra. / <i>Taller en el que se conocerán diferentes juegos de mesa. Probarán diferentes juegos de mesa, se analizarán y se crearán nuevos.</i>	Iñigo Aragon eta Eneritz.
Mahai-taula eta piezen diseinua eta eraikuntza.	Denei.	Informatikan proposatutako mahai jokoaren diseinurako mahai-taula diseinatu eta eraiki. Jokoa erabili behar diren piezak diseinatu eta 3D inprimagailuan inprimatu / <i>Diseñar y construir el tablero del juego de mesa propuesto en el taller de informática. Diseñar las piezas del juego e imprimirlas en 3D.</i>	Iñigo Aragon eta Eneritz.
Etxebizitzako elektrizitatea	3 eta 4 DBH.	Etxean erabiltzen ditugun etengailuak, konmutagailuak, argiak... panel batean kokatu eta erregeletetan konexioak eginez, zirkuitu desberdinak simulatu / <i>Montar un panel con los componentes eléctricos que utilizamos en casa (interruptor, conmutador, bombillas....) y simular los circuitos eléctricos de las viviendas.</i>	Marian Errazkin.
Bizikletan tailerra	Denei.	Txirrinden mantenu eta konponketa lanei buruzko tailerra. / <i>En este taller se aprenderán los conceptos básicos sobre mantenimiento y reparación de bicicletas.</i>	Pablo Palacios (orientatzailea).

Ikasleen Batzordea berreratzen	2, 3 eta 4.	Tailer honetan ikasleen partaidetza, eskubideak, eginbeharrak eta esku hartzea landuko dira. / <i>En este taller se trabajará la participación, los derechos, las obligaciones y las intervenciones.</i>	Aitziber Gomez (zuzendaria).
Ikastetxearen nortasuna adosten	DBH.	Ikastetxeko dokumentuak lege berriarekin eguneratze- gaurkotzeko tailerra. Ikasleek dokumentu horiek argitaratu aurretik ikusteko, lantzeko eta horiek aldatzeko- borobiltzeko aukera izango dute beti ere kontuan izanda Hezkuntza Sailak markatutako baldintzen barruan. / <i>En este taller se trabajará la renovación de los documentos estructurales del centro. El alumnado será parte activa del proceso.</i>	Aitziber Gomez (zuzendaria).
Eguzkitza eta gero, zer?	3. eta 4. DBHko ikasle eta familiei.	3. hiruhilekoan, gelan ikasleekin Aurrera! programa erabili ondoren, irteerei buruzko tailer bat proposatuko zaie ikasle zein familiei lan munduari zein eskolatik kanpora egin ditzaketen ikasketei erreparatuz. / <i>En este taller, tras lo obtenido en el programa "Aurrera!", se trabajarán las distintas salidas laborales y académicas.</i>	3. DBHko tutoreak.